
UBND PHƯỜNG BẮC HỒNG LĨNH 

BAN CHỈ ĐẠO PHÁT TRIỂN ĐỐI TƯỢNG  

THAM GIA BHXH, BHYT, BHTN  

Số: 02/QĐ-BCĐ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Bắc Hồng Lĩnh, ngày 29 tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội, 

bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp phường Bắc Hồng Lĩnh 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

PHÁT TRIỂN ĐỐI TƯỢNG THAM GIA BẢO HIỂM XÃ HỘI, 

BẢO HIỂM Y TẾ, BẢO HIỂM THẤT NGHIỆP PHƯỜNG BẮC HỒNG LĨNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội (BHXH) số 41/2024/QH15 ngày 29/6/2024; Luật 

bảo hiểm y tế (BHYT) ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

BHYT ngày 13/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật BHYT ngày 

27/11/2024 (Luật BHYT số 51/2024/QH15);  

 Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23 tháng 5 năm 2018 Hội nghị lần thứ bảy 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 125/NQ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ ban 

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 

23/5/2018 Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về cải 

cách chính sách bảo hiểm xã hội;  

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTNQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà Tĩnh 

năm 2025.  

Căn cứ Quyết định số 813/QĐ-BHXH ngày 07/8/2025 của UBND phường về 

việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT, BHTN 

phường Bắc Hồng Lĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BCĐ của trưởng Ban Chỉ đạo phát triển đối 

tượng tham gia BHXH, BHYT, BHTN phường về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt 

động của Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT, BHTN phường 

Bắc Hồng Lĩnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - xã hội. 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo 

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp phường Bắc Hồng Lĩnh (sau đây gọi 

tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lê Bá Hoàng, Phó trưởng phòng Văn hóa - xã hội - Tổ trưởng; 

2. Ông Bùi Việt Hưng, Phó Giám đốc BHXH cơ sở Hồng Lĩnh - Tổ phó; 

2. Ông Nguyễn Huy Tuấn, Viên chức BHXH cơ sở Hồng Lĩnh - Thành viên; 

3. Bà Lê Thị Hiền, Công chức phòng Văn hóa - xã hội - Thành viên; 

4. Bà Đinh Thị Thu Hòa, Công chức phòng Văn hóa - xã hội - Thành viên. 

Điều 2. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

Thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban 

Chỉ đạo phường. 

Giúp việc cho Ban Chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung mở rộng diện bao phủ 

BHXH, BHYT, BHTN và hướng tới mục tiêu BHXH, BHYT toàn dân; tổ chực thực 

hiện các chỉ tiêu, kế hoạch được giao. 

Tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện chính sách, pháp luật về BHXH, BHYT, 

BHTN trên địa bàn phường; xây dựng các báo cáo, nội dung thông báo kết luận các 

hội nghị sơ kết, tổng kết của Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường; thủ trưởng các đơn vị liên quan; 

thành viên Ban Chỉ đạo và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- BHXH tỉnh (để b/c);                                                    

- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường (để b/c); 

- BHXH cơ sở Hồng Lĩnh (để p/h);  

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Các thành viên BCĐ, Tổ giúp việc BCĐ; 

- Lưu: VP, VHXH. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Trần Xuân Đức 
 

 


		2025-08-28T21:59:11+0700


		2025-08-29T07:51:38+0700


		2025-08-29T08:58:38+0700




